[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПРОТВИНО

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.02.2017
№_102
	О внесении изменений в Постановление Администрации города Протвино от 30.12.2016г. №1206 «Об утверждении муниципального задания на оказание и выполнение  муниципальных услуг и работ на 2017 год и на период 2018-2019 годов  муниципальному автономному учреждению «Отдел капитального строительства»

В соответствии с  Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлениями Администрации города Протвино от 08.11.2011г. № 793 «Об утверждении Порядка формирования  и финансового обеспечения  выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями муниципального образования «Городской округ  Протвино» и от 23.06.2016г. № 482«Об  утверждении Ведомственного перечня муниципальных услуг и работ, оказываемых и выполняемых муниципальным автономным  учреждением  «Отдел капитального строительства»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменения в Постановление Администрации города Протвино от 30.12.2016 №1206 «Об утверждении муниципального задания на оказание и выполнение муниципальных услуг и работ на 2017г. и на период 2018-2019 годов муниципальному автономному учреждению «Отдел капитального строительства», изложив Приложение1 в новой редакции, согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу направить настоящее постановление с приложением в финансовое управление, отдел благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры, в сектор развития города как наукограда,
3.  МАУ «ОКС».
4. Отделу информационных технологий разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Протвино.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя Администрации Верховых Е.Н.

Руководитель Администрации города                                                         Г.П. Мущак

	Заместитель руководителя Администрации

                                          Е.Н.Верховых

	Заместитель руководителя Администрации

                                          Е.Б. Клименко

	Начальник финансового управления

Т.С. Жукова

	Начальник отдела благоустройства и ДТИ
                                         О.Н.Ковпак
	 Юридический отдел
Е.Б.Разумас

Приложение 1

к Постановлению Администрации

                                                                                                                                                              города Протвино

 от 28.02.2017 №_102
«Приложение 1

к Постановлению Администрации

                                                                                                                                                              города Протвино от 30.12.2016 г №1206»
                                       УТВЕРЖДАЮ:

                                       _____________(____________________)
                                                         "____" _____________2017г.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ

НА ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ В СФЕРЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, БЛАГОУСТРОЙСТВА, ГРАДОСТРОИТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, СТРОИТЕЛЬСТВА И АРХИТЕКТУРЫ,

В СФЕРЕ ЛЕСНОГО ХОЗЯЙСТВА, ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ЭКОЛОГИИ

 МУНИЦИПАЛЬНЫМ УЧРЕЖДЕНИЕМ

МАУ «ОТДЕЛ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА»

НА 2017 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2018 И 2019 ГОДОВ

РАЗДЕЛ 1                      ОТДЕЛ БЛАГОУСТРОЙСТВА И ДОРОЖНО-ТРАНСПОРТНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ
Наименование муниципальной работы:

 Разработка технической документации для проведения капитальных ремонтов автомобильных дорог, проездов и дворовых территорий и осуществление строительного контроля

1. Потребители муниципальной работы:

 Физические лица, юридические лица
     3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы:
3.1.  Показатели качества муниципальной работы:

	Наименование
	Содержание работы
	Планируемый результат выполнения работы

	работы

	                           Осуществление архитектурно-строительного проектирования
	Разработка проектно-сметной документации объектов благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры

Комиссионное принятие решения о разработке ПСД; фотофиксация, подбор вариантов;

Разработка проектно-сметной документации объектов благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры

Согласование проектно-сметной документации объектов благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры

	Количество технической документации – шт.,

на объекты, подлежащие капитальному ремонту

	 Проведение строительного контроля заказчиком, застройщиком при строительстве,                                              реконструкции и  капитальном ремонте объектов капитального строительства
	Строительный контроль при осуществлении строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры

Соответствие работ требованиям СНиП, ГОСТ, СП и др., освидетельствование скрытых работ; подписание актов на скрытые работы; проверка исполнительной документации; подтверждение объемов выполненных работ;

участие в принятии технических решений; контроль за качеством применяемых строительных материалов и изделий.
	Общий журнал производства работ (раздел технадзора); Акты на скрытые работы;

Исполнительная документация;

3.2. Объемы выполнения муниципальной работы в натуральном и стоимостном выражении:

	Объем
муниципальной
услуги (работы)
	Наименов.
показателя
	Ед.
измер.
	Значение показателей объема оказываемой   муниципальной услуги
	Источник   информации
о значении    показателя

	текущий
финн.год

2017
	очередной
финн.год

2018
	первый год
планового
периода  2019

	В натуральном
выражении
	Объекты, в отношении которых разрабатывается ПСД для проведения капитальных ремонтов объектов благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры:

Автодороги:
Дворы:

	Шт, М2,

М3
	6

12
10
	6

2
4
	6

2

4
	Решение Совета Депутатов г.Протвино от 19.12.2016 № 201/37 О бюджете муниципального образования

«Городской округ Протвино»

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	В стоимостном
выражении
	Затраты на разработку ПСД
	Тыс. руб.
	309,00
	330,00
	330,00

	В натуральном
выражении
	Объекты на которых осуществляется строительный контроль для проведения капитальных ремонтов объектов благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры:

Автодороги:
Дворы:

	Шт, М2,

М3
	6
2
4
	26

14

12
	26

14

12
	Решение Совета Депутатов г.Протвино от 19.12.2016 № 201/37 О бюджете муниципального образования

«Городской округ Протвино»

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	В стоимостном
выражении
	Затраты на осуществление строительного контроля для проведения капитальных ремонтов объектов благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры:

Автодороги:
Дворы:
	Тыс. руб.
	28,00
14,00
14,00
	2235,00

1395,00
840,00
	2816,00

1430,00
1386,00

     4. Порядок выполнения муниципальной работы
          4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок выполнения муниципальной работы (при отсутствии правовых актов характеристика основных действий  при выполнении работы)                                                                                     Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Жилищный кодекс РФ; ГОСТы; СНиПы; СП;
    Работы выполняются регулярно в течение года.

     4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей (при необходимости информирования)

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления
информации

	На информационных стендах

	По мере обновления информации

	На официальном сайте администрации города Протвино
	Наименование организации, осуществляющей ремонтные работы,  график проведения ремонтных работ, ФИО и  контактные телефоны ответственных лиц
	По мере обновления информации

 5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

     Ликвидация или  реорганизация муниципального учреждения в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и архитектуры;  перераспределение полномочий, повлекшее за собой исключение из компетенции учреждения полномочий по выполнению муниципальной работы.

     6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Исполнительные органы, осуществляющие контроль

	Контроль в форме плановой отчетности
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Начальник отдела благоустройства и дорожно-транспортной инфраструктуры

О.Н. Ковпак

	Комплексный  контроль
	В случае поступления жалоб физических лиц, юридических лиц, требований надзорных органов
	Заместитель руководителя Администрации Е.Н.Верховых

     7. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

     7.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания – в соответствии с Приложением №____

     7.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания
     квартальный отчет – до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, годовой отчет – до 25 декабря текущего года.
РАЗДЕЛ 2                                СЕКТОР ПО РАЗВИТИЮ ГОРОДА КАК НАУКОГРАДА

1. Наименование муниципальной работы:

1.1. Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности)
1.2. Осуществление архитектурно-строительного проектирования.   Проведение строительного контроля
(Разработка проектно-сметной документации для проведения капитальных ремонтов муниципальных учреждений
и осуществление строительного контроля)
2. Потребители муниципальной работы:

 Физические лица, юридические лица,

     3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы:

3.1.  Показатели качества муниципальной работы:

	Наименование
	Содержание работы
	Планируемый результат выполнения работы

	работы

	Содержание (эксплуатация)  имущества,  находящегося  в  государственной (муници-пальной собственности)
	Проведение технического обследования зданий  с выдачей заключения о дальнейшем использовании
	Акты технического обследования.

Заключения о  дальнейшем использовании.

	Осуществление архитектурно-строительного проектирования
	Разработка проектно-сметной документации для объектов недвижимости

Комиссионное принятие решения о разработке ПСД; фотофиксация, подбор вариантов;

Разработка проектно-сметной документации объектов недвижимости

Согласование  проектно-сметной документации объектов недвижимости
	Количество проектно-сметной документации – шт.,

на объекты, подлежащие капитальному ремонту

	Проведение строительного контроля заказчиком, застройщиком при строительстве,                                              реконструкции и  капитальном ремонте объектов капитального строительства
	Строительный контроль при осуществлении строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства

Соответствие  работ требованиям СНиП, ГОСТ, СП и др., освидетельствование скрытых работ; подписание актов на скрытые работы; проверка исполнительной документации; подтверждение объемов вы-полненных работ; участие в принятии технических решений; контроль за качеством применяемых строительных материалов и изделий.
	Общий журнал производства работ (раздел технадзора); Акты на скрытые работы;

Исполнительная документация;

3.2. Объемы выполнения муниципальной работы в натуральном и стоимостном выражении:
	Объем
муниципальной
услуги (работы)
	Наименов.
показателя
	Ед.
измер.
	Значение показателей объема оказываемой   муниципальной услуги
	Источник    информации
о значении  показателя

	текущий
финн.год

2017
	очередной
финн.год

2018

	В натуральном
выражении
	Объекты, в отношении которых разрабатывается ПСД для проведения капитальных ремонтов
	Шт, М2,

М3
	7
	9

	Решение Совета Депутатов г.Протвино от 19.12.2016 № 201/37 О бюджете муниципального образования

«Городской округ Протвино»

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	В стоимостном
выражении
	Затраты на разработку ПСД
	Тыс. руб
	215,00
	366,00

	В натуральном
выражении
	Строительный контроль при проведении капитального ремонта МБОУ «СОШ №3».
	Шт, М2,

М3
	1
	1

	Решение Совета Депутатов г.Протвино от 19.12.2016 № 201/37 О бюджете муниципального образования

«Городской округ Протвино»

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	В стоимостном

выражении

	Затраты на осуществление строительного контроля
	Тыс. руб
	152,00
	230,00

	В натуральном
выражении
	Обследование здания и разработка технического задания на реконструкцию здания МАУК «ДК»Протон»
	Шт, М2,

М3
	1
	0

	Решение Совета Депутатов г.Протвино от 19.12.2016 № 201/37 О бюджете муниципального образования

«Городской округ Протвино»

на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов

	В стоимостном
выражении
	Затраты на проведение обследования здания и разработку технического задания на реконструкцию
	Тыс. руб
	229,00
	0

     4. Порядок выполнения муниципальной работы
          4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок выполнения муниципальной работы (при отсутствии правовых актов характеристика основных действий  при выполнении работы):
          Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»; Градостроительный кодекс РФ;   СНиПы; ГОСТы,  СП
    Работы выполняется регулярно в течение года.

     4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей (при необходимости информирования)

	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления
информации

	На информационных стендах

	На официальном сайте администрации города Протвино
	Наименование организации, осуществляющей ремонтные работы,  график проведения ремонтных работ, ФИО и  контактные телефоны ответственных лиц
	По мере обновления информации

     5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:

     Ликвидация или  реорганизация муниципального учреждения в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и архитектуры;  перераспределение полномочий, повлекшее за собой исключение из компетенции учреждения полномочий по выполнению муниципальной работы.

     6. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

	Формы контроля
	Периодичность
	Исполнительные органы, осуществляющие контроль

	Контроль в форме плановой отчетности
	По мере поступления отчетности о выполнении муниципального задания
	Сектор по развитию города как наукограда

	Комплексный  контроль
	В случае поступления жалоб физических лиц, юридических лиц, требований надзорных органов
	Начальник управления экономики, производственного развития и услуг Е.Б. Клименко

     7. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

     7.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания – в соответствии с Приложением № 2

     7.2. Сроки представления отчетов об исполнении муниципального задания
     квартальный отчет – до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, годовой отчет – до 25 декабря текущего года.
Приложение №2
к постановлению Администрации

города Протвино

от 28.02.2017 №_102
Отчет

о выполнении муниципального задания на выполнение работ в сфере жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства, градостроительной деятельности, строительства и архитектуры Протвино

МАУ «ОТДЕЛ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА»

за________________20____г.

Дата и номер Соглашения, заключенного между учредителем и муниципальным учреждением «__» ___________20_г. №_________

1. Сведения о выполнении муниципального задания на оказание выполнение работ

      1.1. Сведения о фактических объемах выполнения муниципального задания:

	№
п/п
	Наименование муниципальной
работы
	Планируемые объемы муниципального задания на очередной финансовый год
	Фактический объем выполнения муниципального задания за отчетный  финансовый год
	Источник (и) информации о фактических объемах оказания муниципальной услуги (выполнения работ)

	В натуральном выражении, ед.
	В стоимостном выражении, тыс. руб.
	В натуральном выражении, ед.
	В стоимостном выражении, тыс. руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

1.2.  Факторы, повлиявшие на отклонение фактических объемов выполнения работы от планируемых

1.3. Сведения об использовании имущества, закрепленного за муниципальным учреждением
	№ п/п
	Наименование показателя
	На начало отчетного периода
	На конец отчетного периода

	1
	2
	3
	4

	1.
	Общая балансовая стоимость имущества муниципального  учреждения, используемого для выполнения муниципального задания

	2.
	Общее количество техники, используемой для выполнения муниципального задания

	3.
	Общее количество материалов, использованных при выполнении муниципального задания

	4.
	Иные сведения об использовании имущества, закрепленного за муниципальным учреждением (по решению учредителя либо муниципального учреждения)

2. Сведения о качестве выполняемых работ

2.1. Наличие в отчетном периоде жалоб на качество работ
	№
п/п
	Наименование муниципальной работы
	Кем подана жалоба
	Содержание жалобы
	Какие предприняты меры

	1
	2
	3
	4

2.2. Наличие в отчетном периоде замечаний к качеству муниципальной работы со стороны структурных подразделений Администрации г. Протвино, осуществляющих контроль за выполнением муниципального задания
	№
п/п
	Наименование муниципальной работы
	Наименование структурного подразделения Администрации г.Протвино и дата проверки
	Содержание замечания
	Какие предприняты меры

	1
	2
	3
	4

Руководитель муниципального учреждения,

выполняющего работу                                                 ___________________________                      __________________________

                                                                                     (подпись)                                              (расшифровка подписи)

М.П.